
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Circunstanciada pelo Parecer da Assessoria Jurídica Municipal, como também da Certidão emitida pela Secretaria Municipal de Finanças, Controle Orçamentário e Contábil, venho RATIFICAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO, junto à empresa STA CAMINHOES RN VEICULOS E SERVIÇOS LTDA, para aquisição de peças, componentes e serviços para de fins de revisão mecânica obrigatória do veículo “SPRINTER VAN 516CDI 19+1”, marca MERCEDEZ BENZ, pertencente à Municipalidade, com fulcro no artigo 24, inciso XVII, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, importando no valor total de R\$ 2.639,30 (Dois mil seiscentos e trinta e nove reais e trinta centavos).

Santa Cruz/RN, em 15 de março de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:136877A7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/03/2023. Edição 2992
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO-LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 003/2023.

ADJUDICO, os vencedores do Pregão Eletrônico nº 003/2023, realizada em 27 de fevereiro de 2023, que tem por Objeto: **Aquisição de pneus, câmara de ar, protetores e baterias destinados ao atendimento das necessidades da frota de veículos das diversas Secretarias, órgãos e setores produtivos da Administração Municipal.** a saber: **SOUZA AUTO PECAS LTDA - ME - CNPJ: 14.296.822/0001-76,** saiu vencedora no item: 62; totalizando o valor de **R\$ 4.500,00 (quatro mil, quinhentos reais).** **TEIXEIRA CASTRO PNEUS LTDA- CNPJ: 40.710.302/0001-78,** saiu vencedora nos itens: 32, 33, 34, 35, 37, 43, 44, 61; totalizando o valor de **R\$ 117.360,00 (cento e dezessete mil, trezentos e sessenta reais).** **PAULO R PEREIRA- CNPJ: 18.131.838/0001-80,** saiu vencedora nos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 36, 38, 39, 40, 42, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60; totalizando o valor de **R\$ 785.977,40 (setecentos e oitenta e cinco mil, novecentos e setenta e sete reais e quarenta centavos).** **C J PNEUS LTDA- CNPJ: 43.914.686/0001-39,** saiu vencedora nos itens: 41, 45; totalizando o valor de **R\$ 52.566,00 (cinquenta e dois mil, quinhentos e sessenta e seis reais).**

SANTA CRUZ/RN, em 01 de março de 2023

JOSÉ JAILSON PEREIRA
Pregoeiro Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:7619748C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/03/2023. Edição 2992
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

Processo Administrativo nº 37/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisições de material médico-hospitalar para atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde, compreendendo o Hospital Municipal Aluizio Bezerra - HOMAB, Centro de Saúde da Família e as Unidades Básicas de Saúde do Município de Santa Cruz/RN.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: ANTONIO WILLIAN COSTA		
CNPJ: 24.590.259/0001-06	Telefone:	Email:
Endereço: RUA JAGUARARI , 2512 , LAGOA SECA, NATAL/RN, CEP: 59064-500		
Representante: Antonio Willian Costa - CPF: 139.079.644-20		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
2	0027298 - AVENTAL DE PVC FORRADO COM ILHOS PLASTICO	BRASMO	UNIDADES	100,00	72,600	7.260,00
3	0027303 - CANETA PARA ELETROBISTURI REUSÁVEL COM TRÊS PINOS	RHOSSE	UNIDADES	50,00	367,000	18.350,00
6	0027357 - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA PROTETOR RÍGIDO TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRÃO UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, Nº 25	TOP MED	UNIDADES	60000,00	0,260	15.600,00
7	0027370 - DRENO DE TÓRACICO COM TROCATER, FR COLETOR 38 FRENCH, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	PORTEX	UNIDADES	200,00	98,850	19.770,00
8	0027415 - LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL, DESCARTÁVEL EM RL 50 X 70 M	RESERVA	Rolo	500,00	7,500	3.750,00
9	0027432 - OXÍMETRO DIGITAL - OXÍMETRO DIGITAL, TIPO PORTÁTIL, FAIXA MEDIÇÃO OXIGÊNIO 0 A 199 PER. TOLERÂNCIA MÁXIMA ERRO MEDIÇÃO 1% PARA 0, 1 MG/L, FAIXA TEMPERATURA-5 A 45 °C, TIPO CORREÇÃO PRESSÃO ATMOSFÉRICA MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELETRODO OXIGÊNIO E BOLSA TRANSPORTE. G-tech	G-TECH	UNIDADES	100,00	63,000	6.300,00
10	0027434 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100M (210832) COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO E VAPOR, MEDINDO 05CM X 100M, APRESENTAR LAUDO DE QUALIFICAÇÃO EMITIDO PELO FABRICANTE COM NO MÍNIMO 60G/M² DE GRAMATURA DO PAPEL E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 7.152, 12.946 E 13.386, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA BOBINAS DE PGC.	HOSPFLEX	Rolo	500,00	29,990	14.995,00
11	0027491 - TELA DE POLIPROPILENO-PROLENE PARA HERNIOPLASTIA INCOLOR CONSTITUÍDO DE FILAMENTOS TECIDOS DE POLIPROPILENO NÃO-ABSORVÍVEIS TAMANHO 15X15	MARLEX	UNIDADES	100,00	45,690	4.569,00
13	0027523 - SONDA DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO 72H , 12FR E 60 CM DE COMPRIMENTO. TRAKCARE	VITAGOLD	UNIDADES	500,00	36,000	18.000,00
14	0027524 - SONDA DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO 72H , 14FR E 53 CM DE COMPRIMENTO. TRAKCARE	VITAGOLD	UNIDADES	500,00	37,000	18.500,00
16	0034651 - Lençol Descartável Uso Hospitalar - Dimensoes: Cerca De 100 X 200 Cm, Materia Prima: 100% Polipropileno, Não Tecido Tnt, Apresentação 1: C/ Elástico, Gramatura 1: Cerca De 30 G/M2,	RESERVA	UNIDADES	10000,00	3,330	33.300,00
20	0035715 - SOLUÇÃO GLICOSADA 5%, FR 500 ML EXCLUSIVO ME EPP E EQUIPARADOS	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	Unidade	2500,00	6,200	15.500,00
21	0027462 - SOLUÇÃO GLICOSADA 5%, FR COM 250 ML	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	UNIDADES	7500,00	4,300	32.250,00
22	0035716 - SOLUÇÃO GLICOSADA 5%, FR COM 250 ML EXCLUSIVO ME EPP E EQUIPARADOS	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	Unidade	2500,00	4,300	10.750,00
23	0034663 - SONDA DE ALIMENTAÇÃO NASOENTÉRAL Nº 16- COM FIO GUIA. APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESP TECNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	MARK MED	UNIDADES	500,00	17,450	8.725,00
24	0035341 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CM X 100M (210832) COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO E VAPOR, MEDINDO 05CM X 100M, APRESENTAR LAUDO DE QUALIFICAÇÃO EMITIDO PELO FABRICANTE COM NO MÍNIMO 60G/M² DE GRAMATURA DO PAPEL E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 7.152, 12.946 E 13.386, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA BOBINAS DE PGC	HOSPFLEX	Rolo	500,00	60,000	30.000,00
28	0034706 - SOLUÇÃO GLICERINADA 12% FRASCO COM 500ML.	RIO QUIMICA	UNIDADES	500,00	13,000	6.500,00
30	0029624 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 09 %, FR COM 250 ML	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	FRASCO	11250,00	4,930	55.462,50
31	0034772 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 09 %, FR COM 250 ML EXCLUSIVO ME EPP E EQUIPARADOS	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	FRASCO	3750,00	4,930	18.487,50
32	0029766 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 09 %, FR COM 500 ML	HALEX INDÚSTRIA FARMACÉUTICA SA	FRASCO	18750,00	5,760	108.000,00
33	0034773 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 09 %, FR COM 500 ML EXCLUSIVO ME EPP E EQUIPARADOS	HALEX INDÚSTRIA FARMACÉUTICA SA	FRASCO	6250,00	5,760	36.000,00

35	0027420 - MÁSCARA COM FILTRO QUÍMICO, INTEIRA MONITORIZADA COM FILTRO PARA VAPORES ORGÂNICOS FATOR DE PROTEÇÃO 100.	3M	UNIDADES	20,00	240,000	4.800,00
37	0034717 - ÁLCOOL ISOPROPILICO 99,8, frasco de 1 litro, pureza (%m/*m), mínimo 99,8	ITAJA	LITROS	100,00	40,000	4.000,00
39	0035344 - SONDA URETRAL SILICONIZADA, ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 20	MARK MED	UNIDADES	5000,00	0,750	3.750,00
40	0035345 - TUBO PARA COLETA A VÁCUO, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 5ML, TAMPA VERMELHA. PCT COM 50 (SEM GEL SEPARADOR)	LABOR IMPORT	Pacote	200,00	31,500	6.300,00
42	0035347 - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, INTERIOR EM VERNIZ SILVER, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS E POSSUI PUNHO RETO. INDICADO PARA: MANUSEIO DE PRODUTOS QUÍMICOS, ALIMENTÍCIOS, AGRÍCOLAS, ÓLEOS, HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS. INDÚSTRIAS: METALMECÂNICA, AUTOMOBILÍSTICA E PETROQUÍMICA. SERVIÇOS EM GALVANOPLASTIA E SANEAMENTO BÁSICO. TAMANHO P. COR VERDE	NOBRE	Par	100,00	10,000	1.000,00
43	0035348 - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, INTERIOR EM VERNIZ SILVER, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS E POSSUI PUNHO RETO. INDICADO PARA: MANUSEIO DE PRODUTOS QUÍMICOS, ALIMENTÍCIOS, AGRÍCOLAS, ÓLEOS, HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS. INDÚSTRIAS: METALMECÂNICA, AUTOMOBILÍSTICA E PETROQUÍMICA. SERVIÇOS EM GALVANOPLASTIA E SANEAMENTO BÁSICO. TAMANHO M, COR VERDE	NOBRE	Par	100,00	10,000	1.000,00
44	0035349 - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, INTERIOR EM VERNIZ SILVER, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS E POSSUI PUNHO RETO. INDICADO PARA: MANUSEIO DE PRODUTOS QUÍMICOS, ALIMENTÍCIOS, AGRÍCOLAS, ÓLEOS, HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS. INDÚSTRIAS: METALMECÂNICA, AUTOMOBILÍSTICA E PETROQUÍMICA. SERVIÇOS EM GALVANOPLASTIA E SANEAMENTO BÁSICO. TAMANHO G. COR VERDE	NOBRE	Par	100,00	10,000	1.000,00
45	0035350 - HIDROGEL AMORFO COM ALGINATO. BISNAGA COM 85G.	CASEX	Unidade	100,00	18,000	1.800,00
48	0027536 - PLACA DE HIDROCOLÓIDE 15X15	CASEX	UNIDADES	200,00	22,000	4.400,00
51	0035352 - GORRO CIRÚRGICO COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL PCT COM 50 UNID	HMED	UNIDADES	7500,00	4,000	30.000,00

Importa a presente em R\$ 540.119,00, (quinhentos e quarenta mil, cento e dezenove reais). VIGÊNCIA: 13/03/2024.

SANTA CRUZ/RN, 14 de março de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e Antonio Willian Costa–Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:B072A119

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/03/2023. Edição 2992

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Circunstanciada pelo Parecer da Assessoria Jurídica Municipal, como também da Certidão emitida pela Secretaria Municipal de Finanças, Controle Orçamentário e Contábil, venho RATIFICAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO, junto à empresa STA CAMINHOES RN VEICULOS E SERVIÇOS LTDA, para aquisição de peças, componentes e serviços para de fins de revisão mecânica obrigatória do veículo "SPRINTER FURGÃO 516 F53A", marca MERCEDEZ BENZ, pertencente à Municipalidade, com fulcro no artigo 24, inciso XVII, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, importando no valor total de R\$ 2.639,30 (Dois mil seiscentos e trinta e nove reais e trinta centavos).

Santa Cruz/RN, em 14 de março de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:B7CBEACF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/03/2023. Edição 2992
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023-PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023**

Processo Administrativo nº 31/2023

OBJETO: Registro de Preço para contratação de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos industriais com reposição de peças localizados no Abatedouro Público Municipal de Santa Cruz/RN

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: GERONILMO VALENTIM 04337637443						
CNPJ: 15.336.750/0001-06			Telefone:	Email:		
Endereço: RUA ALBANY SALUSTINO, 355 , MANOEL SALUSTINO, CURRAIS NOVOS/RN, CEP: 59380-000						
Representante: GERONILMO VALENTIM - CPF: 043.376.374-43						
Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
1	0023398 - Serviço de manutenção dos guinchos elétricos de sangria e de arraste motor Weg de 3 e 5cv trifásico 220/380V de acessórios.	WEG	UNID.	3,00	999,000	2.997,00
2	0023399 - Recuperação da serra de carcaça KJ de 4HP, 220/380 ki junta, e troca de peças danificadas.	KI JUNTA	UNID.	4,00	2.999,000	11.996,00
3	0023400 - Substituição do filtro pneumático de 175 psi da Shultz com 2 reservatório de filtro de ar e óleo pneumático e adaptação da tubulação do compressor	SCHULZ	UNID.	1,00	999,000	999,00
4	0023401 - Serviço da balança de tenda para 500 kg e divisão de 100 do trilho de tendal.	LIBRATEK	UNID.	1,00	755,000	755,00
5	0023402 - Rebobinamento de bomba submersas de ½ cv com substituição de peças danificadas(selo, óleo mineral, anéis de vedação e rolamentos).	LEAO	UNID.	6,00	680,000	4.080,00
6	0023403 - Rebobinamento de bomba submersas de 3/4 cv com substituição de peças danificadas(repete as mesmas especificações nas demais bombas)OBS	LEAO	UNID.	6,00	485,000	2.910,00
7	0023404 - Rebobinamento de bomba submersas de 1 ou 1,5 cv com substituição de peças danificadas	LEAO	UNID.	6,00	590,000	3.540,00
8	0023405 - Serviço de manutenção do compressor de ar Shultz de 200lt, 175psi, trifásico de 220/380V	SCHULZ	UNID.	2,00	2.290,000	4.580,00
9	0023406 - Recuperação da pistola de atordoamento bovino modelo laser 1926 da marca kenter master de 175 a 190 psi com substituição de peças danificadas incluindo a mangueira e conexões modelo	KANTER	UNID.	3,00	3.650,000	10.950,00
10	0023407 - Acessórios dos guinchos:(cabo de aço, óleo, clip e ganchos).	DESTINTOS	UNID.	2,00	590,000	1.180,00
11	0023408 - Substituições dos cabos de aço	GEDORE	UNID.	2,00	598,000	1.196,00
12	0023409 - Serviço de manutenção nas chaves Weg cwm-10, 380 volts de reversão ou magnética	WEG	UNID.	3,00	398,000	1.194,00
13	0023410 - Conserto do lava jato chiaperine LM-7000 e 2000 psi incluindo peças de reposição: válvulas, gaxetas, retentores, Bay pass	CHIAMPERINE	UNID.	3,00	698,000	2.094,00

Importa a presente em R\$ 48.471,00, (quarenta e oito mil, quatrocentos e setenta e um reais). VIGÊNCIA: 26/02/2024. SANTA CRUZ/RN, 27 de fevereiro de 2023. ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho, Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador** e GERONILMO VALENTIM–Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:B890B8BC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/03/2023. Edição 2992

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
006/2023**

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN.
CONTRATADA: Empresa SOCEL CAMINHOES TEFAG LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 08.940.206/0001-03.
OBJETO: Aquisição de peças, componentes e serviços para de fins de revisão mecânica obrigatória do veículo “IVECO TECTOR 170E21 ATTACK CAB CUR”, marca IVECO, pertencente à Municipalidade. VALOR: R\$ 3.454,20 (Três mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos).
RECURSOS FINANCEIROS: Recursos Ordinários.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso XVII, da Lei Federal nº 8.666/93, de 21.06.1993 e suas alterações. DATA: 15 de março de 2023. ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima filho/Prefeito Municipal e SOCEL CAMINHOES TEFAG LTDA /Contratada.

Publicado por:

Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:B903B517

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/03/2023. Edição 2992
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DOTERMO DE ADJUDICAÇÃO-LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 004/2023.

ADJUDICO, os vencedores do Pregão Eletrônico nº 004/2023, realizada em 28 de fevereiro de 2023, que tem por Objeto: Registro de Preços para aquisições de material médico-hospitalar para atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde, compreendendo o Hospital Municipal Aluizio Bezerra - HOMAB, Centro de Saúde da Família e as Unidades Básicas de Saúde do Município de Santa Cruz/RN. a saber: ANTONIO WILLIAN COSTA- CNPJ: 24.590.259/0001-06, saiu vencedor nos itens: 02, 03, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 13, 14, 16, 20, 21, 22, 23, 24, 28, 30, 31, 32, 33, 35, 37, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 48, 51; totalizando o valor de R\$ 540.119,00 (quinhentos e quarentamil, cento e dezenove reais). ODONTOMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI- CNPJ: 27.029.083/0001-06, saiu vencedor nos itens: 15, 38, 47; totalizando o valor de R\$ 19.850,00 (dezenove mil, oitocentos e cinquenta reais). EMPREENDIMIENTOS FARMACEUTICOS ALVES GONCALVES EIRELI- CNPJ: 26.084.982/0001-30, saiu vencedor nos itens: 04, 49, 50; totalizando o valor de R\$ 4.051,00 (quatro mil e cinquenta e um reais). REABILITAR COMÉRCIO E REP. DE APARELHOS MÉD. HOSP. EIRELI-ME- CNPJ: 22.007.302/0001-24, saiu vencedor nos itens: 01, 52; totalizando o valor de R\$ 1.292,50 (mil, duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos). H MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA- CNPJ: 07.932.265/0001-77, saiu vencedor no item: 29; totalizando o valor de R\$ 2.175,00 (dois mil, cento e setenta e cinco reais). GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA- CNPJ: 10.782.385/0001-40, saiu vencedor nos itens: 05, 17, 18, 25, 26, 41; totalizando o valor de R\$ 167.740,00 (cento e sessenta e sete mil, setecentos e quarenta reais). DAYNER LEITE DANTAS EIRELIAY- CNPJ: 36.393.228/0001-36, saiu vencedor no item: 34; totalizando o valor de R\$ 2.700,00 (dois mil, setecentos reais). CIRURGICA SERRA MAR LTDA- CNPJ: 31.908.034/0001-02, saiu vencedor no item: 46; totalizando o valor de R\$ 1.290,00 (mil, duzentos e noventa reais). MT COMERCIAL MEDICA LTDA- CNPJ: 07.946.534/0001-54, saiu vencedor no item: 27; totalizando o valor de R\$ 3.049,50 (três mil e quarenta e nove reais e cinquenta centavos). Brasil Devices Equipamentos Hospitalares EIRELI- CNPJ: 34.680.592/0001-51, saiu vencedor nos itens: 12, 36; totalizando o valor de R\$ 32.400,00 (trinta e dois mil, quatrocentos reais). HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA- CNPJ: 08.774.906/0001-75, saiu vencedor no item: 19; totalizando o valor de R\$ 41.175,00 (quarenta e um mil, cento e setenta e cinco reais).

SANTA CRUZ/RN, em 10 de março de 2023

JOSÉ JAILSON PEREIRA
Pregoeiro Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:C9A2B1F8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/03/2023. Edição 2992
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 003/2023

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, balizado no julgamento do Senhor Pregoeiro Municipal, referente a licitação Pregão Eletrônico nº 003/2023 com início 10 de fevereiro de 2023, realizada em 27 de fevereiro de 2023 (segunda-feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da licitação supra mencionada, em favor das empresas relacionadas a seguir: SOUZA AUTO PECAS LTDA - ME - CNPJ: 14.296.822/0001-76, saiu vencedora no item: 62; totalizando o valor de R\$ 4.500,00 (quatro mil, quinhentos reais). TEIXEIRA CASTRO PNEUS LTDA- CNPJ: 40.710.302/0001-78, saiu vencedora nos itens: 32, 33, 34, 35, 37, 43, 44, 61; totalizando o valor de R\$ 117.360,00 (cento e dezessete mil, trezentos e sessenta reais). PAULO R PEREIRA- CNPJ: 18.131.838/0001-80, saiu vencedora nos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 36, 38, 39, 40, 42, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60; totalizando o valor de R\$ 785.977,40 (setecentos e oitenta e cinco mil, novecentos e setenta e sete reais e quarenta centavos). C J PNEUS LTDA- CNPJ: 43.914.686/0001-39, saiu vencedora nos itens: 41, 45; totalizando o valor de R\$ 52.566,00 (cinquenta e dois mil, quinhentos e sessenta e seis reais).

SANTA CRUZ/RN, 01 de março de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:E9C14307

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/03/2023. Edição 2992
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 004/2023

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, balizado no julgamento do Senhor Pregoeiro Municipal, referente a licitação Pregão Eletrônico nº 004/2023 com início 14 de fevereiro de 2023, realizada em 28 de fevereiro de 2023 (terça-feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da licitação supra mencionada, em favor das empresas relacionadas a seguir: ANTONIO WILLIAN COSTA- CNPJ: 24.590.259/0001-06, saiu vencedor nos itens: 02, 03, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 13, 14, 16, 20, 21, 22, 23, 24, 28, 30, 31, 32, 33, 35, 37, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 48, 51; totalizando o valor de R\$ 540.119,00 (quinhentos e quarentamil, cento e dezenove reais). ODONTOMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI- CNPJ: 27.029.083/0001-06, saiu vencedor nos itens: 15, 38, 47; totalizando o valor de R\$ 19.850,00 (dezenove mil, oitocentos e cinquenta reais). EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS ALVES GONCALVES EIRELI- CNPJ: 26.084.982/0001-30, saiu vencedor nos itens: 04, 49, 50; totalizando o valor de R\$ 4.051,00 (quatro mil e cinquenta e um reais). REABILITAR COMÉRCIO E REP. DE APARELHOS MÉD. HOSP. EIRELI-ME- CNPJ: 22.007.302/0001-24, saiu vencedor nos itens: 01, 52; totalizando o valor de R\$ 1.292,50 (mil, duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos). H MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA- CNPJ: 07.932.265/0001-77, saiu vencedor no item: 29; totalizando o valor de R\$ 2.175,00 (dois mil, cento e setenta e cinco reais). GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA- CNPJ: 10.782.385/0001-40, saiu vencedor nos itens: 05, 17, 18, 25, 26, 41; totalizando o valor de R\$ 167.740,00 (cento e sessenta e sete mil, setecentos e quarenta reais). DAYNER LEITE DANTAS EIRELIAY- CNPJ: 36.393.228/0001-36, saiu vencedor no item: 34; totalizando o valor de R\$ 2.700,00 (dois mil, setecentos reais). CIRURGICA SERRA MAR LTDA- CNPJ: 31.908.034/0001-02, saiu vencedor no item: 46; totalizando o valor de R\$ 1.290,00 (mil, duzentos e noventa reais). MT COMERCIAL MEDICA LTDA- CNPJ: 07.946.534/0001-54, saiu vencedor no item: 27; totalizando o valor de R\$ 3.049,50 (três mil e quarenta e nove reais e cinquenta centavos). Brasil Devices Equipamentos Hospitalares EIRELI- CNPJ: 34.680.592/0001-51, saiu vencedor nos itens: 12, 36; totalizando o valor de R\$ 32.400,00 (trinta e dois mil, quatrocentos reais). HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA- CNPJ: 08.774.906/0001-75, saiu vencedor no item: 19; totalizando o valor de R\$ 41.175,00 (quarenta e um mil, cento e setenta e cinco reais).

SANTA CRUZ/RN, 10 de março de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:F7592D9B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/03/2023. Edição 2992
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>